CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

INDICAÇÃO Nº 32/2025

À Secretaria Municipal de Urbanismo

ASSUNTO: Implementação e troca de lâmpadas na comunidade do Curtume.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Itatiaiuçu/MG,

O Vereador que a presente subscreve, vem com o mais elevado respeito e acatamento na

forma do artigo 284, do Regimento Interno, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, que se digne determinar ao setor competente da Prefeitura que estude a

possibilidade de troca e a implementação de lâmpadas na comunidade do Curtume, sendo:

• Troca das lâmpadas localizadas na rua da Igreja Nossa Senhora Auxiliadora;

• Implementação de uma nova lâmpada no poste situado ao lado da referida igreja, de

forma que a iluminação alcance também o interior do espaço.

Conforme as imagens abaixo:

                    Troca                                                Implementação

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 8033c67b3da308d88885b0dd640f40875840a042d08022f1edb0895f88d27240

https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37
https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37

CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica em razão de A presente solicitação visa atender à demanda da

comunidade local, que carece de melhor iluminação pública para garantir maior segurança,

conforto e bem-estar aos moradores e frequentadores da igreja.

A troca das lâmpadas na rua é necessária para melhorar a visibilidade, prevenir acidentes e

aumentar a sensação de segurança durante a noite. Já a instalação da nova lâmpada no poste

ao lado da igreja, iluminando também o interior do espaço, é fundamental para oferecer

acolhimento e tranquilidade aos fiéis durante missas, encontros comunitários e demais

atividades.

Diante do exposto, contamos com a aquiescência do Chefe do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2025.

Rodrigo Rafael dos Santos

Vereador

Rodrigo S

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 8033c67b3da308d88885b0dd640f40875840a042d08022f1edb0895f88d27240

https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37
https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 05 set 2025 às 16:44
Identificador: dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37

Página de assinaturas

Rodrigo S
Rodrigo Santos
095.550.926-21

Signatário

HISTÓRICO

05 set 2025
16:44:37

Rodrigo Rafael dos Santos criou este documento. ( Email: vereadorrodrigo@camaraitatiaiucu.mg.gov.br,
CPF: 095.550.926-21 )

05 set 2025
16:44:38

Rodrigo Rafael dos Santos (Email: vereadorrodrigo@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 095.550.926-21)
visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

05 set 2025
16:44:41

Rodrigo Rafael dos Santos (Email: vereadorrodrigo@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 095.550.926-21)
assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 8033c67b3da308d88885b0dd640f40875840a042d08022f1edb0895f88d27240

https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37
https://valida.ae/dd2db67da4ee496d9c7163f2e2d10eea7ae6262bdbac47e37